
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 건설행정 추진

단위: 건설행정업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 건설교통과

건설교통과 36,298,651 36,079,647 219,004

국 380,449 388,649 △8,200

균 1,828,000 1,720,000 108,000

특 2,000,000 2,000,000 0

도 1,082,194 1,018,821 63,373

조 600,000 600,000 0

군 30,408,008 30,352,177 55,831

건설행정 추진 102,258 112,258 △10,000

도 7,150 7,150 0

군 95,108 105,108 △10,000

건설행정업무추진 102,258 112,258 △10,000

도 7,150 7,150 0

군 95,108 105,108 △10,000

국공유재산관리 42,100 52,100 △10,000

201 일반운영비 42,100 52,100 △10,000

01 사무관리비 42,100 52,100 △10,000

○국공유재산 권리보전업무 위탁수수료

0 10,000 △10,000경정 0원

지방도건설확포장 19,304,470 19,406,870 △102,400

국 140,000 140,000 0

균 150,000 150,000 0

특 2,000,000 2,000,000 0

도 299,000 299,000 0

조 600,000 600,000 0

군 16,115,470 16,217,870 △102,400

군도확포장사업 5,589,000 5,601,000 △12,000

조 200,000 200,000 0

군 5,389,000 5,401,000 △12,000

내곡-내곡간 군도확포장사업 88,000 100,000 △12,000

401 시설비및부대비 88,000 100,000 △12,000

01 시설비 85,120 97,120 △12,000

○내곡-내곡(군도13호)간 군도확포장(L=0.5km)

85,120 97,120 △12,000경정 85,120,000원

농어촌도로확포장 5,640,000 5,420,000 220,000

조 300,000 300,000 0

군 5,340,000 5,120,000 220,000

구계-구계간 농어촌도로확포장사업 210,000 220,000 △10,000

401 시설비및부대비 210,000 220,000 △10,000

01 시설비 207,840 217,840 △10,000

○구계-구계(리도218호)간 농어촌도로확포장(L=

0.5km) 207,840 217,840 △10,000경정 207,840,000원

하당-상당간 농어촌도로확포장사업 850,000 600,000 250,000

조 300,000 300,000 0

군 550,000 300,000 250,000



부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 농어촌도로확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 850,000 600,000 250,000

조 300,000 300,000 0

군 550,000 300,000 250,000

01 시설비 847,840 597,840 250,000

○하당-상당(리도 201호)간 농어촌도로확포장(L

=0.3km) 847,840 597,840 250,000경정 847,840,000원

조 300,000 300,000 0

군 547,840 297,840 250,000

용성-양덕간 농어촌도로확포장사업 230,000 250,000 △20,000

401 시설비및부대비 230,000 250,000 △20,000

01 시설비 228,560 248,560 △20,000

○용성-양덕(리도 217호)간 농어촌도로확포장(L

=0.8km) 228,560 248,560 △20,000경정 228,560,000원

도로유지보수사업 8,075,470 8,385,870 △310,400

국 140,000 140,000 0

균 150,000 150,000 0

특 2,000,000 2,000,000 0

도 299,000 299,000 0

조 100,000 100,000 0

군 5,386,470 5,696,870 △310,400

재해대비도로운영 420,430 510,830 △90,400

201 일반운영비 99,930 129,930 △30,000

02 공공운영비 68,220 98,220 △30,000

○제설기 수리비 20,000 50,000 △30,000경정 20,000,000원

206 재료비 111,500 161,900 △50,400

01 재료비 111,500 161,900 △50,400

○설해대책용 모래구입 10,000 20,400 △10,400

○제설제 구입 80,000 120,000 △40,000

-소금 20,000 60,000 △40,000

경정 10,000,000원

경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 174,000 184,000 △10,000

01 시설비 60,000 70,000 △10,000

○제설야적장 포장공사 40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원

회전교차로 설치사업 680,000 800,000 △120,000

국 140,000 140,000 0

군 540,000 660,000 △120,000

401 시설비및부대비 680,000 800,000 △120,000

국 140,000 140,000 0

군 540,000 660,000 △120,000

01 시설비 680,000 800,000 △120,000

○봉현사거리 회전교차로 설치사업

680,000 800,000 △120,000경정 680,000,000원

국 140,000 140,000 0

군 540,000 660,000 △120,000



부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전한 보행환경 조성사업 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

○안전한 보행환경 조성 공모사업 실시설계비

0 100,000 △100,000경정 0원

교통행정 개선 16,836,425 16,505,992 330,433

국 240,449 248,649 △8,200

균 1,678,000 1,570,000 108,000

도 776,044 712,671 63,373

군 14,141,932 13,974,672 167,260

교통편익증진 16,828,424 16,497,991 330,433

국 240,449 248,649 △8,200

균 1,678,000 1,570,000 108,000

도 776,044 712,671 63,373

군 14,133,931 13,966,671 167,260

시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원 1,521,495 1,308,842 212,653

도 470,307 427,654 42,653

군 1,051,188 881,188 170,000

307 민간이전 1,521,495 1,308,842 212,653

도 470,307 427,654 42,653

군 1,051,188 881,188 170,000

09 운수업계보조금 1,521,495 1,308,842 212,653

○농어촌버스 운송사업 재정지원

1,521,495 1,308,842 212,653경정 1,521,495,000원

도 470,307 427,654 42,653

군 1,051,188 881,188 170,000

사업용 차량 첨단안전장치 장착 지원 91,600 108,000 △16,400

국 45,800 54,000 △8,200

도 13,740 16,200 △2,460

군 32,060 37,800 △5,740

307 민간이전 91,600 108,000 △16,400

국 45,800 54,000 △8,200

도 13,740 16,200 △2,460

군 32,060 37,800 △5,740

09 운수업계보조금 91,600 108,000 △16,400

○사업용 차량 첨단안전장치 장착지원사업

91,600 108,000 △16,400경정 91,600,000원

국 45,800 54,000 △8,200

도 13,740 16,200 △2,460

군 32,060 37,800 △5,740

희망택시 운영 506,880 381,500 125,380

균 158,000 50,000 108,000

도 77,780 60,400 17,380

군 271,100 271,100 0

301 일반보상금 506,880 381,500 125,380

균 158,000 50,000 108,000

도 77,780 60,400 17,380



부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 271,100 271,100 0

12 기타보상금 506,880 381,500 125,380

○희망택시 운영지원 506,880 381,500 125,380경정 506,880,000원

균 158,000 50,000 108,000

도 77,780 60,400 17,380

군 271,100 271,100 0

택시 카드결제 수수료 지원사업 42,800 37,000 5,800

도 10,800 5,000 5,800

군 32,000 32,000 0

307 민간이전 42,800 37,000 5,800

도 10,800 5,000 5,800

군 32,000 32,000 0

09 운수업계보조금 42,800 37,000 5,800

○택시카드결제 수수료 지원사업

42,800 37,000 5,800경정 42,800,000원

도 10,800 5,000 5,800

군 32,000 32,000 0

택시승강장 설치사업 38,000 35,000 3,000

401 시설비및부대비 38,000 35,000 3,000

01 시설비 38,000 35,000 3,000

○택시승강장 설치 38,000 35,000 3,000경정 38,000,000원

재무활동(건설교통과) 11,752 10,781 971

보전지출(건설교통과) 11,752 10,781 971

전년도 보조사업 반환금 10,168 10,133 35

802 반환금기타 10,168 10,133 35

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,168 10,133 35

○지방도 접도구역관리(이자) 35 0 3534,130원

전년도이전 보조사업 반환금 1,584 648 936

802 반환금기타 1,584 648 936

01 국고보조금반환금 218 0 218

○광역버스정보시스템 구축사업 178 0 178

○광역버스정보시스템 구축사업(이자)

40 0 40

178,000원

40,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,366 648 718

○희망택시 운영지원 709 0 709

○희망택시 운영지원(이자) 9 0 9

709,000원

9,000원


